БОЙОРОҡ  ПРИКАЗ

10 январь 2024 й. № 6 10 января 2024 г.
Ишембай ҡ.  г. Ишимбай

График мониторинга качества подготовки обучающихся

в форме Всероссийских проверочных работ

в 4-8, 11 классах МБОУ лицей № 12 в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024

году», письма Министерства образования и науки РБ  №МО8-18-2-9509 от 26.12.2023г.

«График мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение мониторинга оценки качества подготовки обучающихся в

форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 году в соответствии с

утверждённым графиком Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

2.                                                                График

проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

Период Класс

Учебный предмет,

продолжительность

(мин)

Дата

провед

ения

ФИО учителя Примечание

19.03-

17.05

19.03-

17.05

4

Русский язык (45)
16.04,

18.04
Смирнова Е.Б

Губачёва Г.А.

В штатном

режиме

ВПР по

конкретному

предмету

проводится во

всех классах

данной

параллели

Математика (45) 23.04

Окружающий мир (45) 25.04

5

Русский язык (60) 19.03
Воробьева И.С.

Ефимова Ю.В.

Математика (45) 20.03
Тарабайко Н.Ю.

Бухарова М.Н.

История (45) 03.04 Берестова Л.М.

Биология (45) 12.04 Таратунина А.Г.

6
Русский язык (90) 19.03 Селивёрстова А.Ю.

Математика (60)  23.04 Тарабайко Н.Ю.

Башkортостан Республикаһы
Ишембай kалаһы

Ишембай муниципаль районы

муниципаль бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

12–се лицей

(МБДББУ 12-се лицей

МР Ишембай

Ишембай kалаһы РБ)

Башkортостан Республикаһы,

Ишембай kалаһы, Губкин урамы, 41 йорт

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 12

города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

(МБОУ лицей № 12 г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ)

Губкина ул., д. 41, г. Ишимбай,

Республика Башкортостан, 453200

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

ОКПО 31239568, ОГРН 1020201775660, ИНН/КПП 0261004578/026101001

mailto:licey12s@mail.ru
mailto:licey12s@mail.ru

19.03-

17.05

19.03-

17.05

19.03-

17.05

4,5,6
Русский язык

Математика
По

графику

Бухарова М.Н.

Тарабайко Н.Ю.

Воробьева И.С.

Ефимова Ю.В.

Ерусланова О.Г.

Селивёрстова А.Ю.

Выборочное

проведение ВПР

с контролем

объективности

результатов

7 Русский язык (90) 16.04
Воробьева И.С.

Ефимова Ю.В.

В штатном

режиме

ВПР по

конкретному

предмету

проводится во

всех классах

данной

параллели

7 Математика (90) 19.03 Ерусланова О.Г.

8

Русский язык (90) 23.04
Ефимова Ю.В.

Селивёрстова А.Ю.

Математика (90) 25.04
Тарабайко Н.Ю,

Бухарова М.Н.

7-8

Математика

Физика (с

углубленным

изучением предмета)

ВПР проводятся

в классах с

углубленным

изучением

предмета данной

параллели

6

История (45)
16.04

Берестова Л.М. В штатном

режиме

ВПР в параллели

6,7,8 классов

проводятся для

каждого класса

по двум

предметам на

основе

случайного

выбора.

Информация о

распределении

предметов по

классам в

параллели

предоставляется

в

образовательные

организации

через личный

кабинет в

Федеральной

информационно

й системе

оценки качества

образования

Обществознание (45) Елизаров А.С.

Биология (45)
18.04

Таратунина А.Г.

География (45) Мигранова И.Л.

7

История (45)
12.04

Берестова Л.М.

Обществознание (45) Елизаров А.С.

Биология (45)
25.04

Таратунина А.Г.

География (45) Мигранова И.Л.

Физика (45) 19.04 Исянгильдина А.А

8

История (45)

20.03

Берестова Л.М.

Обществознание (45) Елизаров А.С.

География (45)

16.04

Мигранова И.Л.

Биология (45) Таратунина А.Г.

Физика (45)

08.04

Исянгильдина А.А

Химия (90) Шаймухаметова АМ

04.04-

17.04
5,6,7,8

История (45)

Биология (45)

География (45)

Обществознание (45)

В штатном

режиме. При

проведении ВПР

предоставляется

альтернативная

возможность

выполнения

участниками

работ в

компьютерной

форме

01.03-

22.03
11

История (90) 06.03 Берестова Л.М.

В режиме

апробации

Биология (90) 15.03 Таратунина А.Г.

География (90) 15.03 Мигранова И.Л.

Физика (90) 15.03 Исянгильдина А.А.

Химия (90) 12.03 Шаймухаметова АМ

Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

предметам

01.03

Учителя по

социально-

гуманитарным

предметам 11 класса

В режиме

апробации.

Выборочное

проведение ВПР

с контролем

объективности

результатов

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей №12                                          В.В. Винокурова